
SD 319/2018
Sm louva o dílo

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších právních předpisů

ČI. 1
Sm luvní strany

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
se sídlem: K ladruby nad Labem č. p. 1, 533 14 K ladruby nad Labem
ICO:
DIČ:
Právní forma: 
Zastoupená: 
Kontaktní osoba:

720 48 972 
CZ72048972
státn í příspěvková organizace 
Ing. Jiřím  Machkem, ředitelem
... .. .. . ........., tel.: . . . . . . . . . . . . . . . . . , e-mail: . .. .. . . .@ nhkladruby.cz

dále jen „objednatel'

a

PhDr. Janka Šiňanská -  TRITON, restaurátorský ateliér
se sídlem: . . . . ........... . .. . ... . . . . . . ......... .
ICO:
DIČ:
Zastoupený:
Kontakt: mobil: 
Bankovní spojení: 
Restaurátor: _
Licence MK ČR: 
dále jen „zhotovitel

112 11 407
. . . ................
......... ......... . ... .. .. .. ..
+420 .. .. . . . . . . . . . . . . . , e-mail: ......................... 
...... . . . .. . . . , č. ú.: ... .. .. .. .. .. . . . ./ ....... 
. .... .. . . . . . . . ... .. .. .. .. . . . . . . . . .. . . .
........... .... ze dne ..............

ČI. II
Předmět sm louvy

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele restaurátorské práce na pískovcové soše sv. Jana
Nepomuckého v areálu hřebčína K ladruby nad Labem, souřadnice GPS 50.054041, 15.482018.

ČI. III
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést d ílo do 10. ledna 2019 12.00 hodin, nejdříve však 
dne 2. ledna 2019.

2. Objednatel um ožní zam ěstnancům  zhotovite le přístup do objektu také o víkendu. Pohyb 
zaměstnanců zhotovite le po uzavřeném  areálu je  na v lastn í odpovědnost a jen v m ístech, 
ve kterých probíhají práce na realizaci díla.

ČI. IV
Způsob plnění

1. Všechny práce budou prováděny výhradně oprávněným i osobam i zhotovite le v souladu 
s obsahem příslušného restaurátorského záměru vyhotoveného dne 14, 6. 2018 a rozhodnutí 
Národního pam átkového ústavu vyhotoveného dne 17. 9. 2018. Zhotovite l podpisem 
sm louvy stvrzuje, že se s obsahem restaurátorského záměru a rozhodnutí NPÚ důkladně 
seznám il. Za kvalitu práce ručí zhotovite l.

2. Zhotovitel koord inuje zam ěstnance a pracovní postupy tak, aby byly včetně použitých 
materiálů v souladu se zásadam i památkové práce a aby rovněž restaurátorské práce byly 
prováděny v náležitém  souladu s ohledem na stav a v lastnosti pam átky (prašnost, v lhkost, 
pracovní přesahy apod.) a tak, aby nedošlo k neekonom ickému konání, nebo ke zbytečnému 
prodlení.

3. Za bezpečnost práce a pohyb na pracovišti ručí zhotovite l. Zhotovite l ručí i za bezpečné 
použití chem ických postupů a za bezpečnost dalších osob v prostředí, kde se provádí práce 
s chem ikáliem i.

Stránka 1 z 3



4. Součástí p lnění je  i vypracován í restaurátorské zprávy, která bude doručena objednateli a 
rovněž Národnímu památkovému ústavu nejpozději 14 dní po dokončení a předání díla.

ČI. V
Cena díla

1. Cena díla zahrnuje veškeré realizace na předmětu sm louvy a čin í 82 148,- Kč bez DPH, tj. 
9 9  3 99 ,- Kč včetně DPH, zahrnuje všechny úkony dle rest. záměru a rozhodnutí NPÚ a 
případné poplatky.

2. Úhrada celého díla bude provedena po jeho řádném dokončení a protokolárním  převzetí a 
po převzetí restaurátorské zprávy na základě faktury, vystavené zhotovite lem . Splatnost 
faktury je 30 dní ode dne doručení faktury objednateli.

ČI. VI
Přístup k předmětu sm louvy

1. Objednatel při podpisu sm louvy předá zhotovite li pracoviště.
2. Zhotovite l se zavazuje zacházet se svěřeným  prostorem  výhradně v intencích prováděných 

prací.

ČI. VII
Odpovědnost za vady

Zhotovite l poskytuje objednateli na provedené práce záruku 60 měsíců počínaje dnem 
převzetí, za předpokladu sp lnění podm ínek k restaurován í tak, ja k  je  uvedeno 
v restaurátorské zprávě.

ČI. VIII
Sm luvní pokuty

1. Jestliže bude zhotovite l v prodlení s term ínem  pro předání a převzetí díla dle článku III. této 
sm louvy, má objednatel právo na zaplacení sm luvn í pokuty ve výši 0,05 % ze sjednané 
celkové ceny za dílo za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. Zhotovite l zap latí sm luvn í pokutu podle tohoto článku této sm louvy na účet objednatele 
během 21 (dvacetijedna) kalendářních dnů po obdržen í vyúčtován í sm luvn í pokuty. 
Objednatel je  oprávněn, zejm éna v případě, kdy zhotovite l ve stanovené lhůtě neuhradí 
sm luvn í pokutu, provést započtení svých pohledávek (splatných i nesplatných) vůči 
zhotovite li z titulu sm luvn í pokuty, tak jako jiných svých případných peněžních pohledávek 
(splatných i nesplatných) vůči zhotovite li z titulu této sm louvy proti případným  peněžitým 
pohledávkám  zhotovite le vůči objednateli z titulu této sm louvy.

3. Pokud není v  ostatních ustanoveních sm louvy sjednáno jinak, zaplacen í sm luvn í pokuty 
zhotovite lem  nezbavuje zhotovite le závazku sp ln it povinnosti dané mu touto sm louvou.

4. Zaplacením  sm luvn í pokuty spojené s porušením  povinnosti zhotovite le dle této sm louvy není 
dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené porušením  stejné povinnosti 
zhotovitelem .

ČI. IX
Zvláštní ustanovení

1. V případě, že v průběhu restaurován í budou zjištěny skutečnosti, které m ají v liv  na plnění 
této sm louvy, vyhrazu je si zhotovite l právo neprodleně vyzvat objednatele ke kontrolnímu 
dni, na kterém bude dohodnut další postup.

2. K účasti na jednán ích, kontrolách a konzultacích mohou sm luvn í strany podle potřeby zm ocnit 
zástupce.

ČI. X
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovite l není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám  objednatele, ani své 
pohledávky a nároky vzn ik lé  ze sm louvy nebo v souvislosti s je jím  plněním  postoupit třetím  
osobám, zastav it nebo s nimi jinak  disponovat bez písemného souhlasu objednatele.

2. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakéko li pohledávce zhotovite le za objednatelem , i 
nesplatné, jakouko li svou pohledávku, i nesplatnou, za zhotovite lem . Pohledávky 
objednatele a zhotovite le započtením  zan ika jí ve výši, ve které se kryjí.

Stránka 2 z 3



3. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá 
práva a závazky, vyp lýva jíc í či vzniklé, z této sm louvy, na tře tí osobu.

4. Případné spory vzn ik lé  z této sm louvy a v souvislosti s ní budou sm luvn í strany řešit 
především  vzájem nou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva 
rozhodovat m ístně příslušný český soud podle sídla objednatele.

5. Pro vyloučení pochybností zhotovite l výslovně potvrzuje, že je  podnikatelem , uzavírá tuto 
sm louvu při svém podnikání, a na tuto sm louvu se tud íž neuplatní ustanovení § 1793 
občanského zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku.

6. Objednatel je  povinným  subjektem  dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv. 
Zhotovitel podáním  nabídky dává souhlas s uveřejněním  sm louvy, ve znění případných změn 
a dodatků, způsobem  dle § 5 citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s 
odkazem na obchodní tajem ství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti. Zveřejnění 
sm louvy a m etadat v registru sm luv zajistí objednatel.

7. V souladu s ust. § 6 zákona o registru sm luv nabývá sm louva účinnosti dnem je jího 
uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona.

8. Zhotovitel se zavazuje um ožnit všem subjektům  oprávněným  k výkonu kontroly provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním  zakázky, a to po dobu danou právním i předpisy ČR 
k jejich archivaci (zejm . zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

9. Zhotovitel je  na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Zhotovitel bere na vědom í, že objednatel je  konečný příjem ce dotace státního rozpočtu 
na financování díla.

10 . Tato sm louva nabývá platnosti dnem je jího  podpisu oprávněným i zástupci obou sm luvních 
stran.

11. Sm louva o dílo je vyhotovena ve třech stejnopisech s p latností orig inálu, přičemž objednatel 
obdrží dvě vyhotoven í a zhotovite l jedno vyhotovení.

12. Obě sm luvn í strany prohlašují, že se seznám ily s celým  textem  této sm louvy a s celým  
obsahem sm louvy souhlasí. Současně prohlašují, že tuto sm louvu uzavře ly svobodně, vážně, 
určitě a srozum ite lně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podm ínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

V Kladrubech nad Labem V Praze

d n e  0 8 -1 0 -2 0 1 8 dne 12. 10. 2018za objednatelePhDr. Janka Šiňanská

za objednatele 

Ing. Jiří Machek, ředitel

Stránka 3 z 3


